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ACTA N°023 

CONSEJO DE FACULTAD EXTRAORDINARIO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

GESTIÓN Y COMUNICACIONES 

 07 DE DICIEMBRE DEL 2023 

 

EN LA CIUDAD DE LIMA, EN LA SESIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE GESTIÓN Y 

COMUNICACIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL PERÚ, UBICADA EN EL DISTRITO DE VILLA EL 

SALVADOR, SIENDO LAS DOCE DEL MEDIODÍA, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO FACULTAD 

ACADÉMICO DE CIENCIAS DE GESTIÓN Y COMUNICACIONES, LA DRA. ROSA YSABEL MORENO RODRIGUEZ, 

EN SU CALIDAD DE DECANA Y PRESIDENTE DEL CONSEJO DE FACULTAD ACADÉMICO, EL MG. JULIO BRAYAN 

SALDAÑA NARRO EN SU CALIDAD DE DIRECTOR DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS Y ADMINISTRACIÓN NEGOCIOS INTERNACIONALES , EL MG. EDGAR JAVIER HERNANDEZ 

PACHECHO E N SU CALIDAD DE DIRECTOR DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y 

MARKETING, LA MG. JESSICA NOELIA HUAPAYA CUZCANO EN SU CALIDAD DE DIRECTORA DE LA CARRERA 

PROFESIONAL DE CONTABILIDAD, MG. MARGARITA ANGELICA CHAVEZ CORNEJO EN SU CALIDAD DE 

DIRECTORA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, PARA LLEVAR A CABO LA 

PRESENTE SESIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO ACADÉMICO CONVOCADA PARA LA FECHA ACTUÓ COMO 

SECRETARIA LA BACH. GABRIELA ESTEFANI CAMARGO OLIVERA EN SU CALIDAD DE ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE GESTIÓN Y COMUNICACIONES. DANDO INICIO A LA 

SESIÓN.  

 

 

LA DECANA, LUEGO DE DAR LA BIENVENIDA A LOS PRESENTES DISPUSO LA VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM 

REGLAMENTARIO PARA LA INSTALACIÓN DEL CONSEJO FACULTAD ACADÉMICO VERIFICADO EL QUÓRUM, 

DECLARÓ ABIERTA LA SESIÓN. 

 

ACTO SEGUIDO LA DECANA SOLICITÓ A LA SECRETARIA PONGA A CONSIDERACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL 

CONSEJO FACULTAD ACADÉMICO LO SIGUIENTE: 

 

1. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DEL DECANA DE LA FACULTAD QUE ELEVA LA LISTA DE ESTUDIANTES 

QUE SE ENCUENTRA EXPEDITOS PARA OBTENER LA CERTIFICACIÓN DE ASISTENTE CONTABLE. 

2. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DEL DECANA DE LA FACULTAD QUE ELEVA LA LISTA DE ESTUDIANTES 
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QUE SE ENCUENTRA EXPEDITOS PARA OBTENER LA CERTIFICACIÓN DE AUXILIAR CONTABLE. 

 

 

ORDEN DEL DÍA 

SE DA LECTURA A LA PROPUESTA DEL DECANO DE APROBAR CERTIFICADOS ACADEMICOS. LA DECANA 

SOLICITA QUE EN VIRTUD A LAS ATRIBUCIONES DEL CONSEJO DE FACULTAD ACADEMICO SE APRUEBE EL 

CERTIFICADO ACADEMICO DE ASISTENTE CONTABLE A SETENTA Y DOS (72) ESTUDIANTES DE LA CARRERA 

PROFESIONAL DE CONTABILIDAD, LOS CUALES HAN CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ACADÉMICOS Y 

ADMINISTRATIVOS. LUEGO DE SER SOMETIDO A VOTACIÓN SE APRUEBA POR UNANIMIDAD APROBAR LOS 

GRADOS ACADÉMICOS CORRESPONDIENTES. 

 

SE DA LECTURA A LA PROPUESTA DEL DECANO DE APROBAR CERTIFICADOS ACADEMICOS. LA DECANA 

SOLICITA QUE EN VIRTUD A LAS ATRIBUCIONES DEL CONSEJO DE FACULTAD ACADEMICO SE APRUEBE EL 

CERTIFICADO ACADEMICO DE AUXILIAR CONTABLE A OCHENTA (80) ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL 

DE CONTABILIDAD, LOS CUALES HAN CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS. LUEGO 

DE SER SOMETIDO A VOTACIÓN SE APRUEBA POR UNANIMIDAD APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS 

CORRESPONDIENTES. 

 

 

ACUERDO N° 01 

APROBAR LA CERTIFICACIÓN DE ASISTENTE CONTABLE A SETENTA Y DOS (72) ESTUDIANTES DE LA 

CARRERA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD, PROPUESTOS POR EL DECANO DE LA FACULTAD QUE A 

CONTINUACIÓN SE LISTA DE MANERA ENUMERADA: 

 

N° CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES 

1 2191892294 ABAD CORTEZ MICHEL 
2 2191895935 ALCAZAR CANALES NATALIE RUTH 
3 2191892081 ALCOSER LOPEZ ISMAEL SEBASTIAN 
4 2152897993 ALEGRIA TORRES ERICKSON RONALL 
5 2191890213 AMES FLORES KAROLINA ALESSANDRA IZAB 
6 2191892246 AMESQUITA ARIAS LIAN YENITZA 
7 2172893266 AQUINO LUCERO EMERITA ROXANA 
8 2141895215 ARAUCANO PORTUGAL LIZBETH GIANINA 
9 2152897988 ATAHUA PRADA YENIFER STEYSY 
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N° CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES 

10 2152896536 AUCCACUSI CCAMASA LUIS FERNANDO 
11 2162898819 AUQUI PACAHUALA YANDERY ANDREA 
12 2202893286 BAZAN QUIÑE PAOLA MARIBEL 
13 2191896983 BELAONIA CANCINO MAGALY ANGELICA 
14 2191895035 CAMACHO PINZAS ANDREA STEPHANIE 
15 2172892256 CANCHIHUAMAN QUISPE KARLA TATIANA 
16 2191891286 CASTILLO GONZALES JOHNNY DAVID 
17 2162892531 CHACON GALVEZ JOHON ARSON 
18 2191899262 CHICLLA CELESTINO ALBERTO 
19 2191891065 CHONTA JAIME NINUSKA 
20 2181892477 CHUQUISPUMA QUISPE ALEJANDRO VICTOR 
21 2191893647 CORDOVA QUISPE DIANA CAROLINA 
22 2191895075 CORDOVA TAPIA JHONNY NEMECIO 
23 2152897852 CULE LEDESMA SAMIR LUIS 
24 2181893647 DE LA CRUZ PACAHUALA JULIA SULYN CORINA 
25 2181894348 ENCISO RAMOS NATALIE ALESSANDRA 
26 2181894362 ENCISO ROJAS LISBETH ELSA 
27 2172892277 ESCOBEDO MENDEZ DENISSE JULISSA 
28 2141895030 FELIX RAMOS MAYRA ALEJANDRA 
29 2162892623 FERNANDEZ BAZAN MARIA ELITA 
30 2151897483 FERNANDEZ HUAMANCUS LESLY LADY 
31 2142897043 FLORES LAO VICTOR ALBERTO ALEJANDRO 
32 2191897575 GARCIA FLORES LINDAURA 
33 2181894714 GARCIA TUPIA JUAN CARLOS 
34 2181894002 GUTARRA CUADROS JACQUELINE ROCIO 
35 2191897238 GUTIERREZ VASQUEZ ROSA STHEFANY 
36 2191894958 GUZMAN SUAREZ ELY JESUS 
37 2172891847 HURTADO ROSALES KATYSABEL OLENKA 
38 2191899219 LICLA SACRAVILCA SARAHI DARLYN 
39 2181894211 LLAMOCCA SALCEDO DIEGO 
40 2191898702 LOPEZ CABUDIVA ANA SOFIA 
41 2191892663 LOPEZ REYES LESLY JULISSA 
42 2131891158 MALASQUEZ BETALLELUZ CAMILA ALESSANDRA 
43 2181893582 MEDINA MALQUI PABLO CESAR 
44 2151892658 MEDINA NAVARRO JESSICA JAMILLA 
45 2172890453 MELODIAS ARNESQUITO ROSARIO 
46 2191890723 NORIEGA VICUÑA LESLIE MILAGROS 
47 2202890209 ORIZANO VILLANUEVA EVA LUZ 
48 2172892799 PANEBRA CARPIO DIEGO MARTIN 
49 2191897384 PEREZ HUAMAN JEAN PAUL 
50 2152891789 POMATAY CCASANI OLIMPIO 
51 2191892311 PONCE PEREZ JESUS CIPRIANO 
52 2172892792 PRADA REYES JOSELYNE GUADALUPE 
53 2191892306 PRADO ARANZAMENDI VICTORIA VERENIZ 
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N° CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES 

54 2191890246 QUEZADA ZAMORA MELANY NICOL 
55 2191893662 QUISPE JAVIER MARIORY ALEJANDRA 
56 2191894737 ROJAS CASTRO VANESSA ESTEFANI 
57 2202894156 ROMERO NUÑEZ LEONILA 
58 2181893486 ROSAS GUTIERREZ EDBERG JARZINHO 
59 2191898302 RUFASTO PLAZA SANDY KATERINE 
60 2191890361 SEDILLO AGUILAR JENNIFER DAYANEE 
61 2181892225 SOLIS ALVITES MARGARITA LUCIA 
62 2191899661 SORIA ANTIPORTA MIRIAN RAMOSA 
63 2131898508 SORIANO MOCHCCO STEFANNY MARIOLLY 
64 2181890442 SOTO ESCALANTE HERNANDEZ MANUEL 
65 2152890415 SOTO SILVA DAN PIERO 
66 2202891226 SULLCA MAMANI TEOBALDO JUAN 
67 2181892125 TAFUR GRANDEZ ANDERSON JOSEPH 
68 2191890506 TAQUILA CAMARGO JOSEPH ERICK 
69 2191897196 TINCO QUISPE EDMER 
70 2191898248 TINEO ALEJANDRIA MARIA ISABEL 
71 2191894404 TOMAS TORRE DHAYAN LEIDY 
72 2181894009 VARONA BUENO GENESIS NAYELY 

 

 

ACUERDO N° 02 

APROBAR LA CERTIFICACIÓN DE AUXILIAR CONTABLE A OCHENTA (80) ESTUDIANTES DE LA CARRERA 

PROFESIONAL DE CONTABILIDAD, PROPUESTOS POR EL DECANO DE LA FACULTAD QUE A CONTINUACIÓN 

SE LISTA DE MANERA ENUMERADA: 

 

N° CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES 

1 2191892294 ABAD CORTEZ MICHEL 
2 2191895935 ALCAZAR CANALES NATALIE RUTH 
3 2191892081 ALCOSER LOPEZ ISMAEL SEBASTIAN 
4 2152897993 ALEGRIA TORRES ERICKSON RONALL 
5 2191890213 AMES FLORES KAROLINA ALESSANDRA IZAB 
6 2191892246 AMESQUITA ARIAS LIAN YENITZA 
7 2172893266 AQUINO LUCERO EMERITA ROXANA 
8 2141895215 ARAUCANO PORTUGAL LIZBETH GIANINA 
9 2152897988 ATAHUA PRADA YENIFER STEYSY 
10 2152896536 AUCCACUSI CCAMASA LUIS FERNANDO 
11 2162898819 AUQUI PACAHUALA YANDERY ANDREA 
12 2202893286 BAZAN QUIÑE PAOLA MARIBEL 
13 2191896983 BELAONIA CANCINO MAGALY ANGELICA 
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N° CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES 

14 2191895173 BELLIDO QUISPE MARICIELO 
15 2191895035 CAMACHO PINZAS ANDREA STEPHANIE 
16 2172892256 CANCHIHUAMAN QUISPE KARLA TATIANA 
17 2191897871 CARRERA PACHAS MARIAFERNANDA 
18 2191891286 CASTILLO GONZALES JOHNNY DAVID 
19 2162892531 CHACON GALVEZ JOHON ARSON 
20 2191899262 CHICLLA CELESTINO ALBERTO 
21 2191891065 CHONTA JAIME NINUSKA 
22 2181892477 CHUQUISPUMA QUISPE ALEJANDRO VICTOR 
23 2191896258 CONTRERAS GOMEZ SANDRA VALENTINA 
24 2191893647 CORDOVA QUISPE DIANA CAROLINA 
25 2191895075 CORDOVA TAPIA JHONNY NEMECIO 
26 2152897852 CULE LEDESMA SAMIR LUIS 
27 2181893647 DE LA CRUZ PACAHUALA JULIA SULYN CORINA 
28 2181894348 ENCISO RAMOS NATALIE ALESSANDRA 
29 2181894362 ENCISO ROJAS LISBETH ELSA 
30 2172892277 ESCOBEDO MENDEZ DENISSE JULISSA 
31 2141895030 FELIX RAMOS MAYRA ALEJANDRA 
32 2162892623 FERNANDEZ BAZAN MARIA ELITA 
33 2151897483 FERNANDEZ HUAMANCUS LESLY LADY 
34 2142897043 FLORES LAO VICTOR ALBERTO ALEJANDRO 
35 2191898655 FREYRE SISA SKARLETT EDIHT 
36 2191897575 GARCIA FLORES LINDAURA 
37 2181894714 GARCIA TUPIA JUAN CARLOS 
38 2181894002 GUTARRA CUADROS JACQUELINE ROCIO 
39 2191897238 GUTIERREZ VASQUEZ ROSA STHEFANY 
40 2191894958 GUZMAN SUAREZ ELY JESUS 
41 2172891847 HURTADO ROSALES KATYSABEL OLENKA 
42 2191899219 LICLA SACRAVILCA SARAHI DARLYN 
43 2181894211 LLAMOCCA SALCEDO DIEGO 
44 2191898702 LOPEZ CABUDIVA ANA SOFIA 
45 2191892663 LOPEZ REYES LESLY JULISSA 
46 2131891158 MALASQUEZ BETALLELUZ CAMILA ALESSANDRA 
47 2181893582 MEDINA MALQUI PABLO CESAR 
48 2151892658 MEDINA NAVARRO JESSICA JAMILLA 
49 2172890453 MELODIAS ARNESQUITO ROSARIO 
50 2191890723 NORIEGA VICUÑA LESLIE MILAGROS 
51 2202890209 ORIZANO VILLANUEVA EVA LUZ 
52 2172892799 PANEBRA CARPIO DIEGO MARTIN 
53 2191897384 PEREZ HUAMAN JEAN PAUL 
54 2152891789 POMATAY CCASANI OLIMPIO 
55 2191892311 PONCE PEREZ JESUS CIPRIANO 
56 2172892792 PRADA REYES JOSELYNE GUADALUPE 
57 2191892306 PRADO ARANZAMENDI VICTORIA VERENIZ 
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N° CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES 

58 2191890246 QUEZADA ZAMORA MELANY NICOL 
59 2191895856 QUIJANDRIA LUJAN MARIA FERNANDA MILAGROS 
60 2191893662 QUISPE JAVIER MARIORY ALEJANDRA 
61 2191894737 ROJAS CASTRO VANESSA ESTEFANI 
62 2202894156 ROMERO NUÑEZ LEONILA 
63 2181893486 ROSAS GUTIERREZ EDBERG JARZINHO 
64 2191898302 RUFASTO PLAZA SANDY KATERINE 
65 2191890361 SEDILLO AGUILAR JENNIFER DAYANEE 
66 2181892225 SOLIS ALVITES MARGARITA LUCIA 
67 2191899661 SORIA ANTIPORTA MIRIAN RAMOSA 
68 2131898508 SORIANO MOCHCCO STEFANNY MARIOLLY 
69 2181890442 SOTO ESCALANTE HERNANDEZ MANUEL 
70 2152890415 SOTO SILVA DAN PIERO 
71 2202891226 SULLCA MAMANI TEOBALDO JUAN 
72 2181892125 TAFUR GRANDEZ ANDERSON JOSEPH 
73 2191890506 TAQUILA CAMARGO JOSEPH ERICK 
74 2191897196 TINCO QUISPE EDMER 
75 2191898248 TINEO ALEJANDRIA MARIA ISABEL 
76 2191894404 TOMAS TORRE DHAYAN LEIDY 
77 2181894009 VARONA BUENO GENESIS NAYELY 
78 2191893581 VASQUEZ HUAMANI JOSE ALFREDO 
79 2181890317 VELASQUEZ ALIAGA YOMIRA YOICY 
80 2191897260 VENTURA MELO MELISSA YESSICA 

 

 

ELEVAR Y PROPONER AL CONSEJO UNIVERSITARIO ACADÉMICO LA LISTA DE BACHILLERES APROBADOS Y LA 

LISTA DE TÍTULOS APROBADOS. EMITIENDO EL ACTO RESOLUTIVO. 

 

SIENDO LAS DIEZ, LA DECANA CON LA ANUENCIA DE LOS INTEGRANTES LEVANTÓ LA SESIÓN.  

 

 

 

 

DRA. ROSA YSABEL MORENO RODRÍGUEZ 

DECANA DE LA FACULTAD CIENCIAS DE GESTIÓN 

 MG. JESSICA NOELIA HUAPAYA CUZCANO 
DIRECTORA DE LA CARRERA DE 

CONTABILIDAD 
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MG. JULIO BRAYAN SALDAÑA NARRO 
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - 

ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

 MG. EDGAR JAVIER HERNANDEZ 
PACHECHO DIRECTOR DE LA CARRERA DE 

ADMINISTRACIÓN Y MARKETING 

 

 

 

MG. MARGARITA ANGELICA CHAVEZ CORNEJO 

DIRECTORA DE LA CARRERA CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 


